

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TARRAFAS, Ceará.

A empresa ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº 14.634.195/0001-36, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

- Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n. 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições deste PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.20.001E
- Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;
- Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para o fornecimento/execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TARRAFAS/CE, DURANTE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Data de Abertura: 17-09-2023 Hora da Abertura: 09:00:00

ITEM	ITINERÁRIO	MARCA/MODELO	TURNO	KM/DIA	KM/MÊS	KM/TOTAL	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	LAGOA DA CAIÇARA/CAIÇARA/VILA NOVA VEÍCULO: _____	CAIO APACHE	M/T	46,00	1.912,00	10.120,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 71.852,00	SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
2	SAQUINHO/RUAÇÃO VERDE/SAQUINHO VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M/T	14,00	588,00	3.080,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 18.480,00	DEZOITO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
3	LOGRADOURO/SEDE VEÍCULO: _____	VOLARE W9	M	27,00	594,00	5.940,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 42.174,00	QUARENTA E DOIS MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
4	LAJIS: SEDE: "portador de necessidades especiais" VEÍCULO: _____	GM ONIX	T	35,00	770,00	7.700,00	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 32.340,00	TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS
5	SERROTE/CAPIANA/BAIRO JOSÉ RODRIGUES/SEDE VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	35,00	770,00	7.700,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 54.670,00	CINQUENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS
6	MALHADA/SÃO VICENTE/TIMBAÚB/V. IPUEIRAS VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	41,00	902,00	9.020,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 64.042,00	SESSENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
7	FELIPE/VILA NOVA VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M/T	26,00	572,00	5.720,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 34.320,00	TRINTA E QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS



8	LAGOA/CAIÇARA/SEDEVEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	T	38,00	836,00	8.360,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 50.160,00	CINQUENTA MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
9	CACIMBAS/VILA NOVA/SEDEVEÍCULO: _____	GM ONIX	T	36,00	792,00	7.920,00	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 33.204,00	TRINTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
10	TARRAPAS (rede)/SERROTE/PATOSVEÍCULO: _____	VOLARE W9	M/T	28,00	616,00	6.160,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 43.736,00	QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
11	VILA NOVA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDEVEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M	24,00	528,00	5.280,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 37.488,00	TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
12	CACHOEIRA DOS RICARDES/VILA NOVA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDEVEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	T	28,00	616,00	6.160,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 36.960,00	TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
13	TIMBAUBINHA/VARZINHAVEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	T	9,00	198,00	1.980,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 11.880,00	ONZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
14	CACHOEIRA DA INACIA/RIACHO VERDE/RETRO/CAPÃO/RECANTOVEÍCULO: _____	GM ONIX	M/T	36,00	572,00	5.720,00	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 24.024,00	VINTE E QUATRO MIL E VINTE E QUATRO REAIS
15	SERRINHA DE DENTRO/RIACHO VERDEVEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	13,00	286,00	2.860,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 17.160,00	DEZESSETE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
16	RIACHO DA JUREMA/BOA VISTAVEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	14,00	308,00	3.080,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 21.868,00	VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
17	PAU BRANCO/BOA VISTAVEÍCULO: _____	GM ONIX	T	6,00	132,00	1.320,00	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 5.544,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
18	ENCRUZILHADA/POÇO/VARZINHAVEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	T	8,00	176,00	1.760,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 10.560,00	DEZ MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
19	CAJAZEIRAS SAMPALÓ/VARZINHA/SEDEVEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	T	27,00	594,00	5.940,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 42.174,00	QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
20	ESCONDIDO/CACIMBAS/MATA/VILA NOVAVEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M/T	35,00	770,00	7.700,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 46.200,00	QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS
21	BARRA DO URUCU/OTIS/PUERASVEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	28,00	616,00	6.160,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 43.736,00	QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
22	TIMBAÚBA/PUERASVEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	20,00	440,00	4.400,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 31.240,00	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
23	CACIMBAS/VILA NOVA/SEDE (INTEGRAL)VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	38,00	836,00	8.360,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 59.356,00	CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
24	CAIÇARA/GUARIBAS/URUCUZINHO/SEDE (INTEGRAL)VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	41,00	902,00	9.020,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 64.042,00	SESSENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
25	MALHADA/SÃO VICENTE/TIMBAUBA/PUERAS/ BARRA DO URUCU/SEDE (INTEGRAL)VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	31,00	682,00	6.820,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 48.422,00	QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 – Insc. Municipal: 1.02.10.4396
 Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusébio - Ce - Brasil
 Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email:
 ecoservconstrucoes@hotmail.com

VALOR GLOBAL: R\$ 945.692,00 (NOVECIENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

Proponente: ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 14.634.195/0001-36

Endereço: Rua José Nunes de Melo, Nº 600, no Bairro Timbu, Cep: 61772-250 Eusébio/CE

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, após a ordem de serviço.

PREVISÃO DE ENTREGA: conforme instrumento convocatório.

Forma de Pagamento: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 90 (sessenta) dias a partir da data da abertura do certame.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução da obra, inclusive as relacionadas com:

- materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- carga, transporte, descarga e montagem;



CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 – Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email:

ecoservconstrucoes@hotmail.com



- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Eusébio – Ceará, 17 de agosto de 2023.

ECOSERV
CONSTRUCOES E
SERVICOS
LTDA 14634195000136

Achada de Fátima digitalcom
ECOSERV CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS
LTDA nº 14634195000136
Data: 2023/08/17 07:11:04
CSC: 02

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 14.634.195/0001-36
HIAGO CALDAS RIBEIRO
CPF nº 080.614.363-02



(Handwritten signature and mark)

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 – Insc. Municipal: 1.02.10.4396
Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusébio - Ce - Brasil
Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email:
ecoservconstrucoes@hotmail.com